[image: Герб-2]
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.04.2016 г.       № 308

О внесении изменений в постановление администрации Иловлинского муниципального района № 206 от 21.03.2016 года «Об   утверждении  административного   регламента   предоставления    муниципальной    услуги
«Признание  граждан  участниками  подпрограммы
«Выполнение  государственных  обязательств  по  обеспечению  жильем категорий  граждан, установленных  федеральным  законодательством"  федеральной  целевой  программы  «Жилище»  на 2015 - 2020 годы»

		В связи с технической ошибкой администрация Иловлинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
	      1. Внести в постановление администрации Иловлинского муниципального района от  23.03.2016 г. № 206 «Об   утверждении  административного   регламента   предоставления    муниципальной    услуги
«Признание  граждан  участниками  подпрограммы
«Выполнение  государственных  обязательств  по  обеспечению  жильем категорий  граждан, установленных  федеральным  законодательством"  федеральной  целевой  программы  «Жилище»  на 2015 - 2020 годы (далее -постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1 Подпункт 2.6.2.3 пункта 2.6.2 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание  граждан  участниками  подпрограммы «Выполнение  государственных  обязательств  по  обеспечению  жильем категорий  граждан, установленных  федеральным  законодательством"  федеральной  целевой  программы  «Жилище»  на 2015 - 2020 годы, утвержденного постановлением (далее - регламент), изложить в следующей редакции:
«2.6.2.3. Граждане, указанные  в  подпункте  1.2.3  пункта 1.2  настоящего  административного регламента:
а) копии документов, подтверждающих трудовой стаж в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (за исключением пенсионеров);
б) документы, подтверждающие факт прибытия в районы Крайнего Севера или приравненные к ним местности до 1 января 1992 г.;
в) выписка из решения органа по учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей;
г) копия пенсионного удостоверения;
д) справка учреждения медико-социальной экспертизы об инвалидности - для инвалидов I и II групп, а также для инвалидов с детства.
         	Заявитель  дает согласие на обработку своих персональных данных в соответствии с требованиями статьи  9 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ «О персональных данных» по  форме,  предусмотренной  приложением № 4  к  настоящему  административному   регламенту.	Представитель   заявителя  в  соответствии с  требованиями  Федерального закона  от  27 июля 2006 г. N 152-ФЗ «О персональных данных»  дает  согласие    на  обработку  персональных  данных   заявителя  по  форме,  предусмотренной  приложением №  4  к  настоящему  административному   регламенту,  с   указанием   реквизитов   документов,  на   основании  которых  он  представляет  интересы   заявителя.
Специалисты  АУ  «МФЦ»   не вправе требовать от заявителя представления документов, не предусмотренных   настоящим   подпунктом   административного  регламента.
Специалисты  АУ  «МФЦ»   не  вправе  требовать у заявителя документы, необходимые для предоставления   муниципальной  услуги, если сведения в них  находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, государственных органов, органов местного  самоуправления, организаций   в  соответствии с нормами правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными  правовыми актами, кроме случаев, если такие документы включены в определенные нормативные правовые акты Российской Федерации и Волгоградской области, регламентирующие порядок организации предоставления государственных и муниципальных услуг.   АУ  «МФЦ»  самостоятельно истребует такие сведения, в том числе в форме электронного документа, у соответствующих органов, если заявитель не представил их по своей инициативе».
1.2.  Подпункт «в» пункта 2.6.3 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«в)  в  случае подачи  заявлении  гражданином,  указанным  в  подпункте  1.2.3  пункта 1.2  настоящего   административного регламента:
-справка из территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации о продолжительности трудового стажа в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях - для пенсионеров;
-справка органов службы занятости населения по месту постоянного проживания гражданина о признании его в установленном порядке безработным с  указанием   даты  признания   гражданина  таковым – для  безработных;
- копия документа, подтверждающего право на дополнительную площадь жилого помещения (в случаях, когда такое право предоставлено законодательством Российской Федерации).
Вышеперечисленные  документы,  указанные в   настоящем  подпункте,   заявитель  вправе  представить   по  собственной   инициативе».
2. Настоящее   постановление    вступает  в   силу  со  дня   его  подписания   и  подлежит  обнародованию.
 3.  Контроль  за  исполнением   настоящего  постановления    возложить  на заместителя Главы администрации  Иловлинского муниципального района Н.В. Бурдыко.

Глава администрации
Иловлинского муниципального района                                 И.С. Гель
image1.jpeg